20 Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre constitutionis et^{g)} inhibitio-
nis infringere vel ei ausu temerario contraire^{g)}. Si quis autem hoc^{h)} et ceteraⁱ⁾ usque^{d)} in-
cursurum.

Datum Laterani, VI Non. Marcii, anno XIII.

13.

25 *Innocenz III. bestätigt die Wahl des Zellerars Heinr(ich) zum Abt von St. Stephan in Würzburg
aufgrund der von den delegierten Richtern übersandten Zeugenaussagen, nachdem seitens der
Prozessgegner des Elekten niemand zum angesetzten Gerichtstermin erschienen ist.*

Lateran, 1211 März 10.

Reg. Vat. 8, fol. 47^v–48^r (Nr. 13).

30 *Bosquet 179, Nr. 13 = Baluze II 513, Nr. 13 = Migne, PL, 216, 388, Nr. 13. – Comp. IV 2. 11. 3;
Coll. Prag. 20a, b. – Poth. Reg. 4195.*

12. ^{a)} Am Rande ein waagrecht Strich. ^{b-b)} Migne: etc., ut supra lib. XIII epist. CCV, usque. (= Br. XIII 203 [205]). ^{c)} Bosquet: ipsorum. ^{d-d)} Migne: etc., ut supra, usque. ^{e)} Bosquet: concilii.
1) Darnach: no(m)i(n)e n(on) solvendas auc(torita)te p(re)sentiu(m) dist(ri)ccius, durch va-davor und -cat
35 darnach, jeweils über der Zeile, getilgt. ^{e-e)} Bosquet: etc. ^{h)} Fehlt bei Bosquet. ⁱ⁾ Fehlt bei Bosquet.

12. ¹⁾ Benediktinerinnen-Abtei Origny-Sainte-Benoîte, Diöz. Laon, Cant. Ribemont, Arr. Saint-
Quentin, Dép. Aisne. Vielleicht Eustachia, als Äbtissin bezeugt 1216, resigniert 1224. Vgl. *Gallia
Christiana IX 624.*

²⁾ Conc. Lat. III, c. 8 (COD³ 215) = Comp. I 3. 8. 2 = X 3. 8. 2 (FRIEDBERG, *CorpIC*, II 488).

Henr(ico)^{a)}, electo sancti Steph(an)i Herbipolensis¹⁾.

Olim in dilecti filii nostri B(enedicti), tituli sancte Susanne presbiteri cardinalis²⁾, quem tibi et O., procuratori venerabilis fratris nostri Wirgebugensis^{b)} episcopi³⁾, auditorem concessimus, presencia constitutus proponere curavisti, quod, cum in abbatem monasterii sancti Stephani^{c)} fuisses electus et electionem tuam predictus nolisset episcopus confirmare, ad venerabilem fratrem nostrum Heistetensem episcopum⁴⁾ et dilectum filium abbatem^{d)} Hasbrunensem^{e)} commissionis litteras impetrasti, cumque coram ipsis inter te ac quosdam monachos adversarios tuos lis fuisset legitime contestata, quoniam pars adversa non solum comparere noluit in terminis peremptorio eciam assignatis, sed quandam alium in predictum monasterium intrudere, iudices receptis ex parte tua quibusdam testibus te in possessionem^{f)} causa rei servande mictantes^{g)} eum, quem adversarii tui duxerant in monasterio intrudendum, cum omnibus fautoribus suis excommunicationis sententiae subiecerunt. Ad hec autem respondebat episcopi procurator, quod et tu per falsi suggestionem predictas litteras impetraveras et inordinate processerunt^{h)} iudices memorati, quia, cum inter te ac episcopum fuisset causa commissa, ipsi episcopo non citato contra predictos monachos, de quibus in commissione mencio non fiebat⁷⁾, post appellationem ad nos interpositam⁸⁾ presumpserant iudicium exercere. Nos igitur hiis et aliis, que coram eodem cardinale proposita * fuerant, plenius intellectis tam id, quod de illo extiterat attemptatum, qui lite pendente per adversarios tuos intrusus fuerat in abbatem, quam illud⁹⁾, quod te in possessionem causa rei servande iudices induxerant memorati, decrevimus irritum et inane ac de consensu parcium venerabili fratri nostro episcopo⁹⁾ et dilectis filiis maioris